
 Krajská hygienická stanice MSK 

Územní pracoviště v Opavě 

Olomoucká 1230 

Opava 

 

V Opavě 11. 8. 2023 

Podnět na hluk z areálu firmy Navos, a.s. v Opavě na Otické ulici 

Dobrý den,  

 

opakovaně podávám podnět na hluk vycházející z areálu společnosti Navos a.s. v Opavě, a to 

v denních i nočních hodinách.  

Jedná se o tentýž hluk, který byl předmětem mých předchozích podnětů adresovaných Vám v roce 

2021 a 2022 a na základě kterých byla v uvedených letech provedena měření hluku v chráněném 

venkovním prostoru stavby na adrese Hobzíkova  v Opavě.  

Žádám proto o opětovné provedení měření hluku, v denních i nočních hodinách, a to neprodleně. 

Dále Vás dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám o 

sdělení: 

- jaká opatření eliminující hluk byla ze strany KHS udělena společnosti Navos, a.s. se sídlem 

Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž IČ 47674857 na základě přestupkových řízení, jejichž 

výsledkem bylo vydání rozhodnutí KHS dne 1. 12. 2021 a dne 23. 12. 2022, kdy společnost 

Navos a.s. byla uznána vinnou ze spáchání přestupku podle § 92g odst. 1 zákona č. 

258/2000Sb. za porušení povinností stanovených v § 30 odst. 1 zákona 258/2000Sb. ve 

spojení s § 12odst. 1 a 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., a jak jsou tato opatření dodržována a 

ze strany KHS kontrolována a vymáhána. 

- na základě jakých indicií byly stanoveny výše pokut u obou přestupkových řízení, 

když dle ZOVZ §92g odst. 8 písm. a, lze za tento přestupek uložit pokutu až do výše 3 000 000 

Kč.  

Jak je uvedeno ve výroční zprávě společnosti Navos a.s. za rok 2021 uveřejněné ve veřejném 

rejstříku a sbírce listin, objem tržeb za skladování, sušení a čištění rostlinných komodit v roce 

2021 významně stoupl a čistý obrat společnosti v roce 2021 přesáhnul 5 912 700tis. Kč. 

Přesto za spáchání přestupku v roce 2021 byla udělena pokuta 40 000 Kč a za opakované 

spáchání téhož přestupku v roce 2022 byla udělena pokuta pouhých 50 000 Kč. 

 

Vzhledem k dosavadní neúčinnosti opatření a sankcí udělených z Vaší strany společnosti Navos, a.s. 

v této věci, zvažuji obrátit se na Vám nadřízený orgán – Ministerstvo zdravotnictví ČR, s žádostí o 

prošetření postupu KHS, protože výše Vámi udělených pokut společnost Navos a.s. nijak nemotivuje 

ke sjednání nápravy a zajištění úprav provozu tak, aby nebyly nadále překračovány hygienické limity 

hluku. Tomu nasvědčuje skutečnost, že hladina hluku z areálu společnosti je v současné době 

v nočních hodinách stejná jako byla v předchozích minimálně třech letech a v denních hodinách je 

ještě vyšší než v roce 2022. 



S pozdravem 

 

 

 

 

 



IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 46486/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 47880/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  25.8.2023 

 

 

 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Dne 14. 8. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), žádost paní  

 (dále jen „žadatelka“) o informace 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.), která byla podána prostřednictvím datové schránky. 

V předmětném podání, jehož součástí byla i žádost o poskytnutí informací, žadatelka mimo jiné požádala o 

poskytnutí následujících informací: 

„…Dále Vás dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám o sdělení: 

- jaká opatření eliminující hluk byla ze strany KHS udělena společnosti Navos, a.s. se sídlem Čelakovského 

1858/27, 767 01 Kroměříž IČ 47674857 na základě přestupkových řízení, jejichž výsledkem bylo vydání 

rozhodnutí KHS dne 1. 12. 2021 a dne 23. 12. 2022, kdy společnost Navos a.s. byla uznána vinnou ze 

spáchání přestupku podle § 92g odst. 1 zákona č. 258/2000Sb. za porušení povinností stanovených v § 30 

odst. 1 zákona 258/2000Sb. ve spojení s § 12odst. 1 a 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., a jak jsou tato 

opatření dodržována a ze strany KHS kontrolována a vymáhána. 

- na základě jakých indicií byly stanoveny výše pokut u obou přestupkových řízení, 

když dle ZOVZ §92g odst. 8 písm. a, lze za tento přestupek uložit pokutu až do výše 3 000 000 Kč.  

Jak je uvedeno ve výroční zprávě společnosti Navos a.s. za rok 2021 uveřejněné ve veřejném rejstříku a 

sbírce listin, objem tržeb za skladování, sušení a čištění rostlinných komodit v roce 2021 významně stoupl 

a čistý obrat společnosti v roce 2021 přesáhnul 5 912 700tis. Kč. Přesto za spáchání přestupku v roce 

2021 byla udělena pokuta 40 000 Kč a za opakované spáchání téhož přestupku v roce 2022 byla udělena 

pokuta pouhých 50 000 Kč.“ 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadatelce částečně poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace týkající se opatření eliminujících hluk, jejich 

kontrolu a vymáhání ze strany správního orgánu. Současně správní orgán vydal ve zbylé části (stanovení pokut) 

dne 24. 8. 2023 rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace č.j. KHSMS 49005/2023/OV/OPaK. 

Společnosti Navos a.s., IČ 47674857, se sídlem Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž nebyla ze strany 

správního orgánu stanovena opatření eliminující hluk, neboť tato povinnost (tj. zajistit technickými, 

organizačními a dalšími opatřeními, aby hluk nepřekračoval hygienické limity upravené prováděcím právním 

předpisem) jí vyplývá přímo ze zákona (§ 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.). Správní orgán není oprávněn 

direktivně určovat, jaká konkrétní protihluková opatření má kontrolovaná osoba realizovat. Volba těchto opatření, 

tak aby bylo dosaženo účelu zákona (tj. dodržení hygienických limitů hluku) je zcela v dispozici provozovatele 

zdroje hluku. 

 

  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

(ID DS ) 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 
47880/2023/OV/OPaK ze dne 25. 8. 2023 

 

2 

 

Současně správní orgán žadatelce sděluje, že její podání v části týkající se opakovaného podnětu na obtěžující 

hluk bylo postoupeno odboru hygieny obecné a komunální k projednání.  

 

 

 

 

 

 
Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 




